292 1463

Decretos Magis de Victoria Ann. 1529. Indicē
Sti Barnabæ opt. /

X Non de nihil dixi Ecclesiastes qui addidit sicut addidit
laborem habent apostole sua òtia habent omnes operas habent omnes officies eccliam
diebus operosis ullum parauerint festis diebus Requiem habent et profuso arbitrio re
militant et oblectant animos et corda oblitera labores non bis neque festis neque profestis
sicut esse occiosis nullas habentes studiorum scierias nullam uaccinationem ad exercitio li
teratum. cccc eam comuermi fratres diligioissimi miseri consuebiti actione relectio
non quam miseri nos fuerit nos soli nisquentem annus utputatur sed neque maria
quidem diem profette, etoo ne supra laborem necessarium noui etiam yni pro
sumamus tem ipsam superius pre cunctis egrediar.

Argumentum ome tradendum representi relatione non est aliquis nouus locus ad hoc
designatus et mortuarii sectionibus reliet, ut in aliis electionibus ame factum est. sed
ut non nominare tantum sed etiam sit electio constitui retractare aliqua in
meis sectionibus preferitis disputata nec tam multa neque enim possem sed consilium
meum fuit representationes disputare questionem illam an sit scilicet fortius
interficia seipsum an conseruari utrum possit morte operante et quando et quate
hoc aut licet aut laudabile sit.

Ad quam questionem examinandum et commodius tractandam tantum funda
mentum totius huius electionis sequentem questionem ostendimus proposito
quam pro temporis angustia propter tenui metu crucis ratione quantum potero perspicere
et clare uarieque sado. immoraborque circa frigidae partes primo istam probando deinde
de argumenti incontra obiciendo illaque proposita nigrimi mei distingendo et de
soluendo. quiterim dum facio fratres obseruandissimi uiri que ornatissimi orationibus
et de me nortem atere quam benigno se et amice audiatis.

x P conclusio sicut sibi mortem concesserat semper nigrum est ita mortem non modo
patienter tollerare sed liber etiam sustine plerunque consilium est. p pars hu
is conclusonis est quod semper est in pius inter seipsum. hec pars primo proba
tur quia occidere seipsum est contra inclinationem naturali hominis sed
facere aliquid contra inclinationem naturali est peccatum ergo occidere
se ip semper est peccatum maior est manifesta non enim homo solum omnino
in iniquitate sed et pro sus resistunt sui corruptioni et pro viris amittuntur.
conseruare se nire natura secundo degeneratione est. et ut experientia aper
tus docet quam ut probatione indigat neque opus est nre nondubia argumen
tisuti non necessariis est ergo contra naturali inclinationem hominis seipsum
occidere quod autem naturali inclinationi aduersari et repugnare si p rostitutum
non adeo exploratur est neque ita non confesso. siemna naturalis inclinationis semper
in bonum et solum est profusa est atque adeo nunquam nullum sugerit profecto
sensus modi inclinationis repugnare aut incontraire tendere illicium erit
quem ad modum enim uirum qui quaque contraria facere semper illicitur est
qua non nisi aduersum inducat ita prorsus siid ad quod homo suagene
tura et inclinatione seruit semper pisonum est huiusmodi inclinacioni contra

Venite malum erit bono enim nisi malum contrarium esse non potest quia
cum hic sit primus ~~hoc~~ 1. praeceps argumentum quo hanc questionem
nem curtores improbat contendunt quod praeceps est ~~hunc~~ ^{hinc} si de hac ipsa
obxius disseruerint.

et quidem sunt nonnulli non negligentes ne quod contingerendi se prius etiam
ordines curtores qui ad eum non uidet utrum natura licet semper ad
num ethicorum inclinare utpote eteatur naturam et gravitatem legem
et naturalem inclinationem contrarias esse sed quod invenit repugnat
multis tantum argumentis ^{tum} testimonis suadere conantur.

et primo argumentantur appetitus enim humana natura sit et fuit in omnibus
bonum, bonum autem desiderabile est bonum quidam, fuit igit appetitus
naturaliter in bonum desiderabile bonum autem desiderabile per se unum
est contrarium virtuti, ergo natura homo appetit contrarium virtuti
atque ideo peccatum et malum.

Ait.
secundo igit omnis auctor circa difficile excludit. secundo ethico. quod in natu-
ra inclinaret in bonum virtutis certe habenti bonum, difficile non esset.
miser enim aliud inclinationis virtutis facit nisi rursum facile ac locum dicatur
ipsius bonum, igit alioquin difficile erat, non igit natura inclinat de se
ad bonum, inclinat ergo ad aliquid ergo ad malum.

et confitimat hoc scimus homo sua natura inclinat ad bonum necessitate
sarie uitates quae hoc unum officium est tollere. s. difficultatem ac molestatiam
bonorum operum, atque adeo quippe habilius praeceptio septentrum neocant necessaria
esse aliquam uitatem. Nam nec ponendam quidem ad bona adque homi-
nes sua natura fentur et inclinantur, nemo est enim paulo eruditior qui putet
uitatem esse aliquam ut homines cupiant felices esse oderint autem mis-
eriam.

tertio theologi ponunt motus subitos tamquam uoluntate quam in appetitu,
sensibili in malo uero sunt tales motus quam inclinationes quedam natu-
rales in malum ergo natura inclinat ad malum.

et quartfo natura ad hoc. l. solum. l. potissimum iustitia originalis potesta
tum patet ut appetitum sensituum continetur in officio suo ut
uoluntati sine difficultate patet et uolum tamquam ipsam rationi ratio
nemque diuine legi otio sumptuosa subiectam fieret ut si humana poli-
tiae non adserat sua natura. l. ratione. l. legi diuine nullum fuisse aut
mutum aucto ipse iustitia originalis.

et quinto homo secundum uitatem et legem cui tenet diligere deum plus
quidam et comire bonum preferre bono privato non. n. charitas (pro
charitate) querit que sua sunt, et tamquam natura sit homo diligit pro
bonum, et est ualde difficile deum plus quam se ipsum diligere, qui
homo (ut patet pro dictum est) natura sit homo diligit ad conseruationem proprii
charitatem cum. g. natura inclinat contra naturam et legem dei.

et sexto inclinatio appetitus sensituum est naturalis cum ipse appetitus sit na-
turales potentia neque est inclinatio sit assidua ab appetitu et tamquam appre-
titus sensitivus non obedit ratione sed tendit in contrarium ergo inducit ad
malum / et confitimat obiectum enim appetitus sensitivus est desiderabile bonum
autem desiderabile plurimum est contrarium virtuti et legi dei ergo appetitus
sensitivus naturaliter fecerit malum.

v fomes inclinat ad malum et peccatum ut hinc logi dissimunt. In secundo sententiaris est tamen fomes nihil aliud dicit preter naturales hominis potentias destitutas dono justicie originalis. Cum meo dem loco cordatores hinc logos dissimunt ergo homo peccatales potentias ferunt et inclina- citur in peccatum. Et confirmat ho. di. n. procluet et homo impunitus ne furabatur. Et est sine justitia et sine peccato eadem modo misericordia et inclinatio sicut nunc misericordia ex nomine ergo inclinatio naturalis hominis misericordia est ad peccatum.

adducunt deinde etiam causam inservientem filio sententie septem testimonia eti primis dictum domini in libro gene. sensus cogitationis humani cordis in malum prona sunt. ex quo loco videtur quod natura humana sit proclivis et inclinata ad malum. clouning preterea apud mattheum. spiritus inquit promptus est. caro autem infirma. quod apostolus exponens apostoli ad galatas caro inquit concupiscit adhuc spiritum et spiritus adhuc carnem. et adhuc. video carnem legem in membris meis reprobantem legi mentis meae excepti uirantem me in legi peccati excepta in hanc sententiam. et rursus alibi secundum secundum carnem uicentis mortuorum et iterum spiritum combusitate et desiderio carnis mortis plebitis. I. perficietis. ex quibus locis carni feste constat carnis appetitum esse in malum et contraria spiritus et legi dei desideria euentu carnis sunt naturalia cum sint apud omnes ergo propter naturalis misericordia est ad malum et peccatum. preterea. cris. 2. chri. 2. q. adhuc ut homo fuit studio suo potest ut serviet se ab his adque maxime misericordia natura. Sanct. tho. 2. 2. q. 166. art. 3 ad 3^m ergo his rationibus est testimonialis acutius si timibus authores illi sententia suam tuentur. unde eliminatur cum ipsam illam queritur oculi sunt etiam nouerit cum illi in mecum esse seleyt altricem alii malorum parentem. atque inuidiosiss odiosiss quibus nomimis apud eum existent huiusmodi. Homo non potest nisi malum. inde ille adhuc odiosior et mortuus nunc greta sunt peccata et eterno supplicio digna tristi misericordia dei uenientia fierent unum ex dogmatibus Lutherianis.

Finc
Tale misericordia in peccatis
et erroribus etiam omnium
huius operis
Sicut homo non nisi in ma-
la atque aedes in peccatis
sua et cōdemnationis
fuit esse in dilectione.
G. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775.